ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

Telfax (075) 3634-3977

TERMO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 087/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 012/2017;

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/1993; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

AMARGOSA; CONTRATADA: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PUBLICA, CNPJ 05.277.208/0001-76; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA PARA PORTAL QUE ATENDA AO

CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL Nº 12.527/11 E LEGISLAÇÃO CORRELATA

COM MANUTENÇÃO E SERVIÇOS QUE PERMITA A DIVULGAÇÃO,

VEICULAÇÃO, PUBLICIDADE DE GERENCIAMENTO ON-LINE NA INTERNET

DOS ATOS ADMINISTRATIVOS, FINANCEIROS E FISCAIS, COM VISUALIZAÇÃO

EM TEMPO REAL DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE AMARGOSA/BA EM

SEU LINK, DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO (DOM), POSSUINDO FUNCIONAMENTO,

ARMAZENAMENTO DE DADOS EM SERVIDOR CERTIFICADO DIGITAL, COMO

TAMBÉM PUBLICIDADE/DIVULGAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA

BAHIA (DOE) E NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) E EM JORNAL (DIÁRIO)

COM GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DA BAHIA, COMPREENDENDO O

CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM

POR OBJETIVO A EXECUÇÃO, A INTERMEDIAÇÃO A DISTRIBUIÇÃO DE

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE

ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO,

PROPORCIONANDO MODERNIZAÇÃO, PRATICIDADE E TRANSPARÊNCIA AOS

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO

PRESENCIAL 011/2017. OS DADOS DEVEM SER DISPONIBILIZADOS PARA O

PUBLICO EM GERAL POR NO MÍNIMO 05 ANOS; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12

MESES; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 04.01.000,

PROJETO/ATIVIDADE: 2.064, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39, VALOR:

R$102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS) GLOBAIS. DATA DA ASSINATURA:

08/05/2017. PELO CONTRATANTE: JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR, E

PELA CONTRATADA: RÔMULO AUGUSTO SILVA SANTANA.